N.o 90 — 10 de Maio de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 6795

Agrupamento de Escolas de Salvaterra de Magos

Aviso n.o 5499/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que se encontra afixada no placard dos serviços administrativos a
lista de antiguidade do pessoal não docente desta Escola reportada
a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
no Diário da República para reclamação.

10 de Abril de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela Janeiro.

Agrupamento de Escolas de Santo António — Parede

Aviso n.o 5500/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontra afixada na sala de pessoal desta escola sede deste
agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2005.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

17 de Abril de 2006. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Agrupamento de Escolas de São Gonçalo

Aviso n.o 5501/2006 (2.a série). — O conselho executivo do Agru-
pamento de Escolas de São Gonçalo de Torres Vedras, propõe, nos
termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho,

para substituição da chefe dos Serviços de Administração Escolar,
Maria Luísa Martins Timóteo, a assistente administrativa especialista,
posicionada no 4.o escalão, índice 316, Maria Domingas Reis Torcato
Relvas, com efeitos a partir do dia 15 de Março de 2006.

10 de Abril de 2006. — Pela Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Direcção Regional de Educação do Norte

Centro de Área Educativa de Bragança

Despacho n.o 10 344/2006 (2.a série). — Transferência de
docentes — 2003-2004. — Por despacho de 1 de Setembro de 2003
do director regional de Educação do Norte, Lino Joaquim Ferreira,
são transferidos, precedendo concurso e nos termos do n.o 3 do
artigo 18.o e do artigo 21.o do Decreto-Lei n.o 18/88, de 21 de
Janeiro, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 43-A/97,
de 17 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Fevereiro, dos artigos 12.o e 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, com a redacção dada pelo
Decreto-Lei n.o 16/96, de 8 de Março, do Decreto-Lei n.o 15-A/99,
de 19 de Janeiro, e do n.o 2 do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 46/85,
de 22 de Fevereiro, os professores do quadro de escola de nomeação
definitiva colocados nas escolas EB 1, 2, EB 2, EB 2, 3, EB 2,
3/S e secundárias abaixo indicadas:

Escola
(provimento actual) Nome Código/

grupo

Código do QZP
(provimento

anterior)

EB 2, 3 Luciano Cordeiro (342002) . . . . . . . . . . . Brígida Sofia da Hora Aroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 17

EB 2, 3 Paulo Quintela (342543) . . . . . . . . . . . . . Maria Helena Freitas de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 03
Maria Helena Xavier Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 04
Luís Miguel Pereira Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 04

EB 2, 3 Visconde Vila Maior (343420) . . . . . . . . Maria Isabel de Figueiredo Santos Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . 21 13
Sandra Manuela Gonçalves Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 04

EB 2, 3 de Vinhais (345362) . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernanda Maria Tavares Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 03
Joaquina Ermelinda Araújo Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 16
Maria Alexandrina Oliveira Reis Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 13
Virgínia Paula Pinho Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 17

EB 2, 3 de Sendim (345386) . . . . . . . . . . . . . . . . . José António Azevedo Teixeira Fundo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 13

EB 2, 3 de Macedo de Cavaleiros (345398) . . . . . Maria Teresa Rosinhas Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 21

EB 2, 3 de Freixo de Espada à Cinta (345404) . . . Ana Maria Morais Sarmento Pizarro Bravo Bessa . . . . . . . . . . 17 17
Abel Gonçalves Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 16
Maria de Lurdes Simões Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 03

EB 2, 3/S de Alfândega da Fé (346160) . . . . . . . . Maria Augusta de Araújo Lourenço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 16
Raquel Sofia de Almeida Ferreira Fernandes . . . . . . . . . . . . . . 03 03
Maria Teresa Lourenço Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 16
Cristina Natália Monteiro Machado Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . 21 13
Margarida Maria Carneiro e Silva Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 03

EB 2, 3/S Carrazeda de Ansiães (346172) . . . . . . Fernanda Maria Moreira Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 04
Carlos Miguel Gonçalves Silveira Piedade . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 22
Elisabete Maria Moreira de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 22
Francisco Luís Cerdeira Romão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 20

Secundária Dr. Ramiro Salgado (401572) . . . . . . Jorge Manuel Marques Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 21
Nuno Miguel da Silva Tavanez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 13

Secundária de Vinhais (403672) . . . . . . . . . . . . . . Maria Cristina Ribeiro Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 13
Carlos Manuel do Nascimento Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 04
Elisabete de Jesus da Silva Araújo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 03